
 

 
 МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. УРДЮХОЙ » ШАТОЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «ООШ с.УРДЮХОЙ» ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН) 

  

ШУЬЙТАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН «ШУЬЙТАН ША-ШЕННА УРХАЛЛА 

ДЕЧУ К1ОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА» 

ШУЬЙТАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ  

_________ «УЬРДЮХЕН ЮЬРТАН КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»_______ 
Школьная ул.12, с.Урд-Юхой, Шатойский муниципальный район, Чеченская Республика, 366415 

8(920)222-23-83, email: urd67@mail.ru, ОГРН: 1092034002554, ИНН/КПП: 2018000830/201801001 

 

 
ПРИКАЗ 

  25.08.2022г.  № 51-од  

 

с.Памятой 

 

 

 

О назначении ответственного за организацию горячего 
питания учащихся 

 
В целях контроля за качеством и безопасностью приготовленной 

пищевой продукции обеспечения горячим питанием учащихся школы 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственным лицом за организацию питания в МБОУ 

ООШ  с.Урдюхой»  Истамулову Э.Ш.,заместителя директора по ИКТ 

2. Истамуловой Э.Ш., заместителю директора по ИКТ 

 вести ежедневный контроль за посещением учащимися школьной 

столовой; 

 вести учет фактического количества питающихся по классам; 

 проводить ежедневный/ежемесячный мониторинг охвата горячим 

питанием учащихся; 

 своевременно формировать (корректировать) списки учащихся, 

получающих льготное питание; 

mailto:urd67@mail.ru


 своевременно предоставлять информацию по организации горячего 

питания в МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района ЧР; 

 выявлять причины и своевременно информировать директора школы 

об учащихся, не питающихся в школьной столовой; 

 контролировать дежурство учителей, бракеражной комиссии в 

школьной столовой: 

 следить за соблюдением меню и витаминизации блюд; 

 контролировать наличие и своевременное заполнение документации 

на пищеблоке; 

 вести разъяснительную пропагандистскую работу; 

 совместно с медицинской сестрой проводить ежедневный осмотр 

работников, занятых изготовлением продукции общественного питания и 

работников, непосредственно контактирующих с пищевой продукцией, в том 
числе с продовольственным сырьем, на наличие гнойничковых заболеваний 
кожи рук и открытых поверхностей тела, признаков инфекционных 

заболеваний. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.О.директора                                                                               Гереев Р.В. 

 

  

Ознакомлен(а):                                                                       Истамулова Э.Ш. 

 


